

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/17
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 28 kwietnia 2017r.

Na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 10.50

Nieobecni:

1. Doleżał Mirosław,
2. Oczek Jacek

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
- 2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza
- 3.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy,
- 4.Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
- 5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy,

Lista obecności stanowi zał. nr 2

Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 49 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „ XXVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza „ otworzył i prowadził Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady . Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych , p. Marlenę Grabarz radną powiatową, p. Zb. Stuczyka Burmistrza Wąsosza, p. Grzegorza Kordiaka -Zastępcę Burmistrza, p. Agnieszkę Przybylską – skarbnika Gminy, Pana Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników zakładów pracy , sołtysów wsi oraz publiczność. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym dostarczony wcześniej a więc nie zachodziła potrzeba odczytywania porządku .

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian, wobec tego porządek obrad przyjęto .

Porządek obrad sesji:

1.Otwarcie sesji.

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3.Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

4.Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2017-2030.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

7. Informacje Przewodniczącego Rady.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zamknięcie sesji.

Porządek to zał. nr 4 do protokołu.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 21 marca 2017r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag, lecz nikt nie miał zastrzeżeń, wobec tego Przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXVII /17 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Zdzisław Banasiewicz- zam. Cieszkowice- mieszkańcy proszą o wykonanie na wysokości posesji p. Sypliwego i p. Kazubskich przejścia dla pieszych przez ulicę w Cieszkowicach oraz ustawienie przy drodze znaku ze względu na bezpieczeństwo przechodzących dzieci na przystanek szkolny.

Radny Henryk Szymczak – zam. Czeladź Wielka- Droga polna z Czeladzi Wielkiej do rzeki Barycz jest nieprzejezdna należy ją utwardzić zlikwidować koleiny.

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza – wykonanie przejścia dla pieszych przez drogę powiatową w Cieszkowicach leży w gestii Starostwa Powiatowego wobec tego przekażemy tą interpelację do powiatu, a jaką decyzję podejmie Starostwo -nie wiem.

Jeżeli chodzi o utwardzenie drogi z Czeladzi do rzeki Barycz będzie możliwe wyrównanie i zasypanie wielkich kolein , ale w tej chwili Spółdzielnia Socjalna jest zajęta bo wykonuje drogę w Drozdowicach a później będzie robiła drogę w Chocieborowicach .Będzie to wykonane, ale w terminie późniejszym.

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności między sesjami tj. od 21 marca do 28 kwietnia 2017r. gdzie wydanych zostało 39 Zarządzeń. Zarządzeniem z dnia 21 marca 2017r. przedłożono Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2016r , sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Placówek Kultury oraz informację o stanie mienia komunalnego. Dnia 22 marca b.r. wydano 11 Zarządzeń w sprawie najmu mienia

komunalnego, a mianowicie 40 stoisk handlowych o łącznej powierzchni 670 m² na placu miejskim Wąsosza przy ul. Korczaka .Dnia 24 marca b.r. postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowych dzierżawców część działki niezabudowanej nr 727 i 228 po 6 m² tych działek z przeznaczeniem na cele związane z prowadzona działalnością gospodarczą w obrębie Wąsosza, część działki 519/6 o pow. 0,0020 ha położonej w Wąsoszu przeznaczonej na cele garażowe, część działki niezabudowanej 377/2 o pow. 0,0015 ha również na cele garażowe. Zarządzeniem z dnia 27 marca 2017r postanowiono objąć w dzierżawę od osoby fizycznej na okres 1 roku część działki nr 694 o pow. 0,6652 ha w obrębie Wąsosza z przeznaczeniem na tymczasowe przechowywanie ziemi. Ziemia składowana z ul. Kolejowej, a wykorzystywana jest przy usuwaniu awarii wodociągowych do wyrównywania terenu. Wykorzystana została również do wykonania herbu na trawie przy pl. Wolności w Wąsoszu. Jeżeli ktoś z mieszkańców potrzebuje ziemię to gmina oddaje ją za darmo. Zarządzeniem z 28 marca b.r. postanowiono wydzierżawić na okres 3 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy działki niezabudowane o pow. 0,20 ha i o pow. 0,18 ha położone w miejscowości Świniary z przeznaczeniem na cele rolne. Kolejnym Zarządzeniem z dnia 29 marca b.r., wydzierżawiono część działki niezabudowanej o pow. 0,0405 ha położonej w Kamieniu Górowskim z przeznaczeniem na usytuowanie bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne. Zarządzeniem z dnia 30 marca 2017r wprowadzono zmiany budżetu gminy na 2017r w związku ze zwiększeniem planu dochodów i wydatków bieżących, a mianowicie przyznaną dotacją na zakup rezerwowej urny wyborczej. Przeniesiono też środki między paragrafami w działach oświaty i wychowania w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków rzeczowych, w administracji publicznej w celu zapewnienia prawidłowości realizowanych wydatków w zakresie płac. Dnia 3 kwietnia 2017r postanowiono objąć w najem na okres 10 lat część budynku gospodarczego o pow. 65 m² w Drozdowicach Wielkich z przeznaczeniem na cele świetlicy wiejskiej dla mieszkańców wsi Drozdowice Wielkie. Ten wynajem prowadzimy już od wielu lat. Kolejnym Zarządzenie ustalono przeprowadzenie w dniu 17 maja b.r. ustnego przetargu nieograniczonego na dzierżawę na kwotę 315 zł na okres 3 lat działki o pow. 0,70 ha w obrębie wsi Ługi z przeznaczeniem na cele rolne powołując komisję przetargową. Dnia 5 kwietnia b.r. postawiono wynająć trzy następne stoiska handlowe na placu miejskim w Wąsoszu .Zarządzeniem z dnia 6 kwietnia 2017r. wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r polegające na zmniejszeniu planu dochodów i planu wydatków w związku ze zmianą podziału dotacji przekazanych z budżetu państwa na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2017r. Ponadto zwiększono plan dochodów i wydatków bieżących w związku z przekazaną z budżetu państwa dotacją na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Jednocześnie przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w oświacie w celu zabezpieczenia prawidłowości dokonywanych wydatków związanych z doskonaleniem nauczycieli, w dziale edukacyjnej opieki wychowawczej – w celu zapewnienia prawidłowości wydatków związanych z udzieleniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, w dziale bezpieczeństwa publicznego i ochronie przeciwpożarowej w celu zapewnienia prawidłowej realizacji wydatków związanych z dostawą energii. Zarządzeniem z dnia 7 kwietnia 2017r. postanowiono przeprowadzić w dniu 9 , 10 i 11 maja 2017r przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości 6 działek Nr 177/3 , 176/3, 175 /3, 174/3, , 173/3 ,172/3 położonych w rejonie stacji paliw „Orlen” w Wąsoszu. Kolejne Zarządzenie z dnia 7 kwietnia 2017r dotyczyło określenia terminu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania

uzupełniającego w tym terminy składania dokumentów, na rok szkolny 2017/2018 do publicznego przedszkola. Z panią dyrektorem ustaliliśmy, że do przedszkola przyjmujemy wszystkie dzieci 125 łącznie z dziećmi w wieku 2,5 roku. Jeden oddział zerowy sześciolatek trafi do szkoły w Wąsoszu. Myślę że będzie to oddział w którym jest grupa dzieci 15 dzieci gdyż w szkole jest oddział 4 dzieci, a oddział nie może liczyć więcej niż 25 dlatego nie chcemy dzielić.

Zarządzeniem z dnia 11 kwietnia 2017r ustalono dzień wolny od pracy 2 maja 2017r dla pracowników Urzędu Miejskiego w zamian za dzień świąteczny przypadający 11 listopada 2017r. Dnia 12 kwietnia 2017r. postanowiono sprzedać w trybie bezprzetargowym najemcom lokal mieszkalny położony w Wiklinie Nr 36/1 wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i gruncie.

Wydzierżawiono również 4 działki o pow. 0,28 ha ; 0,96 ha , 0,18 ha oraz część działki o pow. 42m² położone w obrębie Wąsosza oraz działkę 0,26 ha w obrębie Czeladzi Wielkiej, działkę 0,20 ha w obrębie Bełcza Górnego oraz działkę 0,27 ha w obrębie Chocieborowic z przeznaczeniem na cele rolne. Zarządzeniem z dnia 13 kwietnia 2017r określono organizację uruchomienie i funkcjonowanie „Stałego Dyżuru” na terenie gminy Wąsosz na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz realizacji zadań ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Wąsosz w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny jak też zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego. Bezpośredni nadzór nad organizacją, uruchamianiem i funkcjonowaniem Stałego Dyżuru Burmistrza Wąsosza oraz sprawdzanie gotowości do działania powierzono Sekretarzowi Gminy Wąsosz oraz inspektorowi ds.

wojskowych. Dnia 19 kwietnia b.r. wydane zostało Zarządzenie dotyczące określenia procedury likwidacyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu. Czynności likwidacyjne jednostki przeprowadza dyrektor likwidowanej szkoły we współpracy i przy pomocy organu prowadzącego szkołę. Określono zadania jakie winien wykonać dyrektor, oraz zasady, tryb i terminy przeprowadzenia czynności likwidacyjnych. A wykonanie zarządzenia powierzono dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu, Sekretarzowi i Skarbnikowi Gminy Wąsosz. Ten zespół uzupełni p. Paweł Walkowiak by zrobić to dokładnie i dobrze. Również 19 kwietnia 2017r wydane zostało upoważnienie dla p. Mirosławy Ochap pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, z zakresu funduszu alimentacyjnego, przeprowadzania wywiadów alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń majątkowych dotyczących funduszu alimentacyjnego, podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, przekazywania informacji gospodarczej o zobowiązaniach dłużników do biura informacji gospodarczej. Ponadto 19 kwietnia b.r. Zarządzeniem dokonano zmiany składu komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości świetlicy w Baranowicach, która została sprzedana za kwotę 28.752 zł. Ta kwota pozwoli na zakupienie świetlicy tradycyjnej estetycznej, oszklonej z sanitariatem. Ostatnie Zarządzenie z dnia 26 kwietnia 2017r dotyczyło zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r w związku z przyznaną dotacją na dopłaty do paliwa rolniczego przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w pierwszym okresie płatniczym.

Ponadto informuję, że:

Odbył się przetarg na utylizację azbestu. Otrzymaliśmy pieniądze jako dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na ten cel . Utylizujemy w tym roku 34 tony azbestu z terenu Pobiela i Wąsosza. Przetarg wygrała firma Ekologia z Dębna, a ofert złożonych było 7.

Podjęliśmy działania z Powiatowym Urzędem Pracy w sprawie funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej .Powstała możliwość pozyskania 12,500 zł na zatrudnienie jednego pracownika . Podjęliśmy decyzję że takich pracowników zatrudnimy 2, a więc pozyskamy 25.000 zł. Za tą kwotę zakupujemy sprzęt. Warunek PUP jest taki ,że utrzymanie pracownika będzie trwało przynajmniej przez 1 rok. Myślę ,że to zatrudnienie będzie dłużej niż przez rok. Jeden z pracowników jest bardzo sprawdzony, a drugi to się okaże czy sprawdzi się.

Trwa budowa drogi z trylinki w Drozdowicach Małych . Zadanie to wykonuje Spółdzielnia Socjalna za kwotę 50.000 zł

Droga Ługi też jest realizowana . Jest to II etap który ma być zakończony do 10 maja 2017r. Na prośbę mieszkańca Ług będziemy realizować ją dłuższą . Na ten etap otrzymujemy 221.000zł dofinansowania do jednego kilometra.

Droga Ostrawa – odbył się przetarg i Komisja wybrała najkorzystniejszą ofertę Przedsiębiorstwa Dróg i Ulic z Leszna za kwotę 461.153, 58 zł, a droga o długości 635m.Myszę ,że podpiszemy aneks na wykonanie tej drogi

Wrząca Śląska – pałac -posiadamy już wszystkie uzgodnienia konserwatorskie. Będziemy ogłaszać przetarg na to zadanie i będzie on opiewał na kwotę bliską 700.000 zł. Ponadto czekamy na rozstrzygnięcie z Narodowego Funduszu w sprawie naszego wniosku o dofinansowanie w wysokości 800.000 zł i gdyby się udało pozyskać te środki to zadanie to byłoby wykonane w całości już w przyszłym roku.

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z mieszkańcami Wąsosza w sprawie zmiany nazwy ul. „Świerczewskiego” do czego obliguje nas ustawa .W żaden sposób Urząd nie narzucał propozycji dotyczącej nazwy . Mieszkańcy a było ich około 30 zgłaszali sami nazewnictwo. Proponowali nazwę ulicy : „ Wołodyjowskiego” , „Ratuszowa” , „Orla” , „Św. Jana Pawła II” . Odbyło się głosowanie i mieszkańcy większością głosów wybrali nazwę ulicy „Św. Jana Pawła II”. Deklarowałem mieszkańcom ,że na kolejnej sesji taka nazwa zostanie radzie przedłożona do uchwalenia. Nie trzeba wymieniać dowodów osobistych , a jeżeli ktoś prowadzi firmę to Urząd pokryje koszty np. wymiany pieczętek

Dnia 4 maja b.r. odbędzie się zebranie w Lubielu w sprawie likwidacji sołectwa Ostrawa i włączenia Ostrowy do sołectwa Lubiel. Po śmierci sołtysa p. Dobrowolskiego zasadne jest zlikwidowanie i włączenie do Lubielu ponieważ naturalnie te dwie miejscowości się łączą, Ostrawa jest miejscowością gdzie jest mało mieszkańców i trudno przeprowadzić chociażby wybory władz samorządowych wsi. Planowałem wcześniej to zrobić ale nie chcieliśmy robić przykrości sołtysowi, który pełnił tą funkcję przez 52 lata.

Podwyżka dla nauczycieli od nowego roku choć nie jest duża a łączny skutek to 63.000 zł. Na tą podwyżkę będziemy przenosić dzisiaj kwotę 30.000 zł

Trwa w Urzędzie kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która będzie prowadzona do 6 czerwca b.r. jest to kontrola kompleksowa ,finansowa gdzie badane są sprawy z zakresu prowadzonych inwestycji , przetargów ,podatków, dotacji. Kontrola ta rozpoczęła się 29 kwietnia b.r.

Pan Wojewoda Dolnośląski przysłał pismo w sprawie powołania Komisji do szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi. W

mojej ocenie nie było większych szkód przemrożenia jedynie zgłoszono u p. Saucia w Bełczu Górnym.

Mieszkańcy wsi Wodniki zgłosili protest w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w Wodnikach. Protest większości mieszkańców. Mieszkaniec Wodnik zafundował niespodziankę mieszkańcom gdzie zamierza udostępnić swój grunt blisko zabudowań. Sprawa na pewno nie jest łatwa. Nie wiemy czy ta osoba zainteresowana przyjdzie na zebranie mieszkańców wsi Wodniki.

Ostatnia informacja dotycząca firmy Animex ,gdzie były badania elektromagnetyczne dotyczące położenia i ilości zasobów wody . Taką wydajność mogą uzyskać teraz proszą o możliwość przeprowadzenia badań dotyczących wielkości strefy pośredniej ochrony. Nie wiem na czym gruncie to jest ? Będę doprowadzać do tego by sporządzić raport oddziaływania na środowisko. Na naszych gruntach nie wyrazimy zgody ale jeżeli ktoś prywatnie udostępni grunt to nie mamy wyjścia.

Informacja Burmistrza to zał. nr 5

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Agnieszce Przybylskiej – skarbnik gminy, która przedstawiła projekty dwóch uchwał. Poinformowała, że zmiana wieloletniej prognozy finansowej oraz zmiany budżetu gminy podyktowana jest między innymi wprowadzeniem wolnych środków. Wolne środki to środki znajdujące się na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego, które nie zostały zużyte. Źródłem powstania jest brak możliwości technicznej jak i organizacyjnej na ich wykorzystanie. Wolne środki za 2016r wynoszą 335.495,21 zł i przenosi się je na zadania majątkowe na : zakup samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP Wąsosz wraz z wyposażeniem - kwota 120.000 zł, oraz na modernizację świetlic wiejskich- kwota 30.000 zł. Ponadto pozostałą część przeznacza się środki na zadania bieżące tj. zmniejszenie dochodów na przedszkola 90.000 zł (czyli umniejsza się dochody a, wydatki które zostały nimi wcześniej zrównoważone pokryte zostaną tymi wolnymi środkami), Inne wydatki to :ubezpieczenia majątkowe 5.000zł , zakup usług związanych z pobytem dzieci z naszej gminy w innych przedszkolach poza terenem gminy-14.000zł , wynagrodzenia dla nauczycieli w związku z wprowadzonymi podwyżkami dla nauczycieli- 30.000 zł , 30.000 na wynagrodzenia w Urzędzie , usuwanie wyrobów zawierających azbest- 2,500 zł, oraz wykonanie dokumentacji technicznej budowa hydrantu p/poż w przedszkolu w Wąsoszu 3.000 zł. Ponadto obie uchwały zawierają zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu odszkodowania za uszkodzone drogi , z tytułu uzyskanego dofinansowania na usuwanie azbestu. Jednocześnie przenosi się środki z zadania majątkowego „budowa bazy turystycznej w Kowalowie” na usługi remontowe świetlic wiejskich.

Następnie p. A. Rapior poinformował zebranych, że Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany wieloletniej

prognozy finansowej gminy na lata 2017-2030 oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

Dyskusja:

Pan Burmistrz uzupełnił wypowiedź p. skarbnik. Poinformował, że zakup samochodu dla OSP Wąsosz w kwocie 120.000 zł gdzie 100.000 to zakup samochodu a 20.000 zł to wyposażenie. Po tej sesji pracownicy Urzędu jadą z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o kolejne dofinansowanie w wysokości 120.000 zł na ten cel. Wóz strażacki już był oglądany przez strażaków, lecz ten wóz musi uzyskać certyfikat aby był dopuszczony do udziału w akcjach gaśniczych. Posiadany samochód OSP Jelcz będzie sprzedawany. Sprawa azbestu to otrzymaliśmy środki z zewnątrz resztę dokładamy ze swoich środków. Zwiększenie wynagrodzeń w Urzędzie wiąże się z tym, że w ramach tych środków zatrudniliśmy 15 osób w ramach robót publicznych z PUP. Wolne środki to nie to, że nie wykorzystaliśmy środków lecz dobre wykonanie podatków i opłata za składowanie odpadów.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 13 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/192/17 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030

Uchwała Nr XXVII/192/17 to zał. nr 11

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 13 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/193/17 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r

Uchwała Nr XXVII/193/17 to zał. nr 12

Ad 7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski.

Pan Marcin Koziński -Sekretarz Gminy zwrócił się do sołtysów z prośbą o przekazanie do Urzędu informacji w sprawie rozdanych na poprzedniej sesji wykazach osób celem aktualizacji zamieszkałych w nieruchomościach na terenach wsi. Część sołtysów już oddała swoje analizy, ale duża część jeszcze nie i Urząd nie ma informacji czy coś się zmieniło a wiąże się to z tym że zaczyna się napływ ludzi z zagranicy szczególnie do pracy przy szparagach i borówce. Wiemy że będzie to znaczna liczba ludzi na terenie Gminy, a to wiąże się ze zwiększeniem odpadów, za które te osoby muszą ponosić opłaty. Urząd musi to monitorować by prawidłowo naliczać opłaty za zagospodarowanie odpadów.

Pan Zdzisław Banasiewicz- W imieniu sołtysa wsi Bełcza Górnego pragnę zapytać o los budowy chodnika w tej miejscowości?

Pan Burmistrz odpowiedział ,że sprawa budowy chodnika w Bełczu G. to historia. Około 12 lat temu była wykonana dokumentacja techniczna na budowę chodnika przez Powiat bo to droga powiatowa , ale mieszkańcy nie zgodzili się na to żeby chodnik przebiegał po stronie prawej jadąc od Góry do Wąsosza. Mieszkańcy wówczas proponowali lewą stronę , ale powiat nie wyraził na to zgody ponieważ to zwiększyłoby znacznie koszty ze względu na konieczność zlikwidowania rowu a mianowicie ułożenia kręgów, zasypania a dopiero wówczas ułożenia chodnika .Na dzisiaj sytuacja starostwa jest taka jaka jest i nie wiem czy jest to możliwe w tym czasie.

Pan Eryk Aleksandrowicz- dyrektor ZPK w Wąsoszu poinformował zebranych o możliwości zakupu biletów na występ Kryszaka satyryka- kabareciarza w Wąsoszu w dniu 13 maja b.r za kwotę 35 zł .

Ponadto zaprosił zainteresowanych na organizowane biegi dla dzieci i młodzieży w dniu 1 maja 2017r.

Jednocześnie poinformował o planowanej majówce rowerowej w dniu 3 maja o godz. 14.00 spod ZPK do m. Ługi gdzie zaplanowany jest posiłek kielbaski z ogniska a następnie powrót do Wąsosza. Uczestnicy wezmą udział w losowaniu nagród którymi będą 2 rowery.

Ad 9 .Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek XXVIII sesji został wyczerpany, a więc zamknął obrady. Podziękował za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig